
COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI
Provincia di Verona

OGGETTO: PERSONALE: Validazione relazione sulla performance 2018.-

f.to CLAUDIO CARCERERI DE PRATI f.to DANIELA ALESSI

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

L’anno duemiladiciannove addì ventidue del mese di giugno alle ore 09:20 nella residenza

municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.-

Eseguito l’appello risultano:

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE ALESSI DANIELA, che cura la

verbalizzazione avvalendosi della collaborazione del personale degli uffici.-

Il sig. CARCERERI DE PRATI CLAUDIO, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.-

COPIA

N. 73 Reg. Delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

PIUBELLO GIOVANNA P

DUGATTO DAVIDE P

CARCERERI DE PRATI CLAUDIO P

BONAMINI MICHELA A

NOGARA ANDREA P



 
Oggetto:PERSONALE: Validazione relazione sulla performance 2018.-

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10 del Regolamento per la disciplina della misurazione e
valutazione della performance, approvato con deliberazione di Giunta dell'Unione n.
25 del 18/06/2015, n. 25, e recepito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 78
del 29/06/2015 recita:

Entro il mese di marzo i Responsabili di Settore producono al Nucleo di1.

Valutazione una relazione sull’attività svolta dal Settore di competenza e sugli

obiettivi specifici conseguiti nell’anno precedente (“Relazione sulla performance”). Il

Nucleo di Valutazione effettua la verifica dello stato di attuazione degli obiettivi

assegnati ai singoli Responsabili dal Piano Esecutivo di Gestione, sulla base dei dati

forniti con le relazioni di cui al primo periodo.

A seguito di tale verifica il Nucleo di Valutazione procede alla validazione della2.

“Relazione sulla performance“, che evidenzia i risultati organizzativi raggiunti dai

singoli Settori in cui si articola la struttura organizzativa degli Enti, nonché gli

eventuali scostamenti e le relative cause.

Tale validazione è approvata con deliberazione dalla Giunta e pubblicata sul sito3.
istituzionale degli Enti nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente”,

sottosezione “Performance";

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 17/01/2018, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018 con il quale sono stati
assegnati ai Responsabili di Settore le risorse finanziarie, i mezzi tecnici, i supporti
informatici nonché gli indirizzi e gli obiettivi strategici, come modificato e integrato
con successivo provvedimento giuntale n. 147 del 13/12/2018;

Viste le relazioni sull’attività svolta nell’anno 2018 redatte dai Responsabili di Settore
titolari di posizione organizzativa;

Acquisita agli atti la “Relazione sulla performance” a firma del Nucleo di Valutazione
dott. Giuseppe Pra prot. n. 10735 del 17/06/2018;

Ritenuto procedere alla approvazione di tale relazione che, ai sensi di quanto
previsto dal citato Regolamento per la disciplina della misurazione e della valutazione
della performance, costituisce il punto di partenza per la valutazione dei Responsabili
e del personale dipendente ai fini della corresponsione del trattamento accessorio
collegato ai risultati raggiunti;

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente
eseguibile al fine di procedere tempestivamente con le valutazioni dei responsabili e
del personale dipendente;

Dato atto che i pareri sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge, secondo
quanto previsto dagli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 ed allegati alla
pre-sente deliberazione;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22-06-2019
Pagina 2



 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la “Relazione sulla performance“ relativa all’esercizio 2018, in atti al1)
presente provvedimento;

di dare atto che tale relazione costituisce il punto di partenza per la valutazione2)
dei Responsabili e del personale dipendente ai fini della corresponsione del
trattamento accessorio collegato ai risultati raggiunti;

di dare atto altresì che tale relazione costituisce il referto conclusivo del3)
Segretario Generale sul grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati
nell’ambito dell’attività di controllo di gestione prevista dall’art. 8 del Regolamento
sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del
21/01/2013;

di pubblicare tale relazione sul sito istituzionale nell'apposita sezione denominata4)
“Performance”, all’interno del link “Amministrazione trasparente”, ai sensi di quanto
previsto dall’art. 10, comma 8 del D.Lgs.n. 33/2013.-

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.-

Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22-06-2019
Pagina 3



 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000

OGGETTO: PERSONALE: Validazione relazione sulla performance 2018.-

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del D.Lgs. n. 267/2000

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa.-

*per la motivazione indicata con nota:

Data 19-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ALESSI DANIELA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con
gli effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22-06-2019
Pagina 4



 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 73 del 22-06-2019

OGGETTO: PERSONALE: Validazione relazione sulla performance 2018.-

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo
pretorio on-line del Comune dal 03-07-2019 al 18-07-2019 con numero di
registrazione 680.-
Dalla Sede Comunale li 03-07-2019 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

nominativo indicato nel certificato di

firma digitale
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale

del presente atto ed è conservato presso gli archivi

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22-06-2019
Pagina 5



 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 73 del 22-06-2019

OGGETTO: PERSONALE: Validazione relazione sulla performance 2018.-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-07-2019 dopo il
decimo giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.-
Dalla Sede Comunale li 13-07-2019 IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ

nominativo indicato nel certificato di

firma digitale
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale

del presente atto ed è conservato presso gli archivi

informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82

e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 22-06-2019
Pagina 6
























